Preisblatt

zu den

Ergänzenden Bestimmungen der **Gemeinde Witzmannsberg** (Allgemeine Bestimmungen für die Versorgung mit Wasser – **AVBWasserV**)

gültig ab: 01.01.2023

1. Wasserpreis (§ 12 der Ergänzenden Bestimmung)	<u>Netto</u>	<u>Brutto</u>
1.1 Verbrauchspreis pro m³ entnommenes Wasser	2,20€	2,35€
1.2 Grundpreis für jedes angeschlossene Grundstück bzw. für jeden Wasserzähler	30,00€	32,10 €
2. Baukostenzuschuss (§ 9 der Ergänzenden Bestimmungen)	<u>Netto</u>	Brutto
2.1 Grundstücke bis 1000 m² Grundstücksfläche: pro m² Grundstücksfläche	1,50€	1,61€
 2.2 Grundstücke über 1000 m² Grundstücksfläche: für 1000 m² Grundstücksfläche ab 1001 m² bis 2000 m² Grundstücksfläche 		1,61 €/m² 1,28 €/m²

Tittling, 18.11.2022

Josef Schuh

1. Bürgermeister